Proc. Leg. nº 2411/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1528/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Notificar proprietário do terreno
localizado na Rua Alberto de Melo Figueiredo,
ao lado do nº 455- Jd dos Manacás, para que
proceda com a roçagem e limpeza.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que

notifique o proprietário do terreno localizado na Rua Alberto de Melo Figueiredo, ao

lado do nº 455 – Jd. dos Manacás, para que proceda com a roçagem e limpeza.

Justificativa

A indicação de faz necessária devido à ameaça à saúde

pública causada pelo acúmulo de mato, ocasionando a presença de animais

peçonhentos como, baratas, ratos, caramujos e mosquitos intensificando os riscos

de doenças transmitidas pelos vetores.

Anexo, fotos.

Proc. Leg. nº 2411/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 2 de maio de 2024.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7Z2UEDTD8CT2HF61
		2024-05-02T12:07:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura